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Besvarelse af spørgsmål 158 alm. del stillet af udvalget den 26. novem-

ber 2020 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (Dansk Folkeparti). 

 

Spørgsmål: 
En lang række virksomheder rammes hårdt af nedlæggelsen af minker-

hvervet, herunder transporterhvervet. Hvilke kompensationsmuligheder 

for transport som følgeerhverv til minkproduktion vil regeringen tage ini-

tiativ til? 

 

Svar: 

I den politiske aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet), Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om aflivning 

og midlertidigt forbud mod hold af mink af 16. november 2020 fremgår, 

at: 

 

”…aftalepartierne [er] enige om, at minkavlerne og de meget minkavlsaf-

hængige følgeerhverv skal behandles, som om der er tale om ekspropria-

tion. I forlængelse heraf er aftalepartierne enige om, at minkavlerne skal 

have fuldstændig erstatning.”  
 

I L77 fremsat af fødevareministeren, og vedtaget i Folketinget 21. decem-

ber 2020, fremgår der endvidere følgende i de specielle bemærkninger ved-

rørende følgeerhverv: 

  

”Ved visse følgeerhverv forstås bl.a. fodercentraler, pelserier og minkfor-
arbejdningsvirksomheder samt auktionshuse. Udvidelsen af bemyndigelsen 

omfatter alene følgeerhverv, der i det væsentlige er afhængige af minkavl 

for at kunne drive virksomhed. Den nærmere fastsættelse af sådanne regler 

vil blive fastsat efter forhandling med Folketingets partier. I det omfang 

der er tale om anmeldelsespligtig statsstøtte, skal den anmeldes til og god-

kendes af Europa-Kommissionen, førend den kan sættes i kraft.” 

 

Den konkrete udformning af en erstatningsmodel for følgeerhvervene ind-

går i de politiske forhandlinger inden for de rammer, der er anført i lovgiv-

ningen. Det er regeringens klare mål snarest muligt at indgå en politisk af-

tale om en erstatningsmodel. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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